
„DOPALACZE - NOWE NARKOTYKI” 

1 lipca 2015 roku weszła w życie nowelizacja Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, której celem jest 

m.in. ograniczenie dostępności dopalaczy. 

TERAZ DOPALACZ TO NOWA SUBSTANCJA PSYCHOAKTYWNA! 

Dopalacze – to mieszanki różnych substancji chemicznych i naturalnych, które swoim działaniem 

przypominają narkotyki ( powodują m.in. zaburzenia świadomości).  Jednak ze względu na 

niezbadany skład szkodliwość produktów i liczbę substancji psychoaktywnych mogą być groźniejsze 

niż znane narkotyki. 

CO ZNAJDZIEMY W DOPALACZACH? 

SYNTETYCZNE KATYNONY – to substancje podnoszące ciśnienie krwi. Po zażyciu mogą wystąpić 

liczne dolegliwości: wymioty, zawroty głowy, krwawienie z nosa, halucynacje, uczucie umierania, 

kłopoty z krążeniem, w przewlekłych przypadkach może dojść do wylewu. Mają działanie zbliżone do 

kokainy lub np. ecstasy. 

SYNTETYCZNE KANABINOIDY – pochodne THC, które występują np. w marihuanie. Jednak 

wyprodukowane w laboratoriach mają o wiele silniejsze działanie. Wakacyjne zatrucia w 2015r. 

ponad 700 osób na Śląsku spowodowane było właśnie tą substancją, której stężenie w dopalaczu 

było kilkaset razy mocniejsze niż występujące w naturze. 

OŁÓW – metal ten jest bardzo groźny, ponieważ jego przedawkowanie może prowadzić m. in. do 

chorób umysłowych. Może powodować też bezsenność, brak apetytu, zawroty i bóle głowy, drżenie 

mięśni i skurcze. Ołów odkłada się w organizmie , głównie w kościach, wątrobie i nerkach. 

RTĘĆ – w małych dawkach powoduje ogólne osłabienie i bóle głowy. Po zażyciu występują zaburzenia 

snu, kłopoty z koncentracją i pamięcią. Przy większych dawkach pojawia się niewydolność krążenia, 

uszkodzenia nerek, uszkodzenia układu nerwowego. 

PESTYCYDY – stosowane w rolnictwie do zwalcznia szkodników. To trucizny, które mogą powodować 

zapalenie skóry, zapalenie wątroby, osłabienie organizmu, zaburzenia pracy serca. 

W dopalaczach stwierdzono oprócz tego: kwas solny, benzynę, aceton, fosfor i inne niezliczone 

szkodliwe substancje, które nie są dokładnie zbadane, dlatego nie można przewidzieć konsekwencji 

ich używania.  Ponieważ każdy organizm jest inny, substancje psychoaktywne szkodzą w różny 

sposób. Większość dopalaczy składa się z kilku lub kilkunastu substancji, które dodatkowo mogą np. 

silnie uczulać. 

DLACZEGO DOPALACZE SĄ TAK  GROŹNE I POWODUJĄ SILNE ZATRUCIE ORGANIZMU , A NAWET 

ŚMIERĆ? 

Producenci dopalaczy wciąż zmieniają skład substancji. Nie wiadomo co się w nich znajduje, dlatego 

lekarze nie wiedzą jak odtruwać pacjentów. 

Dopalacze często składają się z substancji, których działanie na organizm nie zostało w żaden sposób 

zbadane 



Ponieważ dopalacze sprzedawane są pod przykrywką „ produktów kolekcjonerskich 

nieprzeznaczonych do spożycia”, nigdzie nie znajduje się informacja o możliwych konsekwencjach 

zażycia tych narkotyków. 

Producenci, czyli tak naprawdę dilerzy, w każdej partii dopalaczy zmieniają proporcje groźnych 

substancji. Doprowadza to do licznych przypadków przedawkowań i ostrych zatruć. 

JAKIE OBJAWY POWINNY NIEPOKOIĆ?                                                                                                                         

NIE PRZEGAP TYCH SYMPTOMÓW U DZIECKA: 

- nagłe zmiany nastroju, okresy aktywności przeplatane z apatią, zmęczeniem i ospałością, 

- nadmierny apetyt lub jego brak, 

- spadek zainteresowania ulubionymi zajęciami, 

- pogorszenie się ocen w szkole, wagarowanie, konflikty z nauczycielami, przebywanie   w 

towarzystwie starszych od siebie lub nagła zmiana grona przyjaciół, 

- izolowanie się od domowników, niechęć do rozmów, bunt, agresja, łamanie zasad, napady złości, 

- częste wietrzenie pokoju, tajemnicze, krótkie rozmowy telefoniczne, nagłe wyjścia z domu, 

spóźnienia, noce spędzane poza domem 

- niewytłumaczalny, nagły przypływ gotówki, wynoszenie z domu wartościowych przedmiotów,            

„ gubienie” swoich własnych wartościowych przedmiotów np. takich jak ; zegarek, bransoletka, 

biżuteria srebrna, złota itp., 

- zmiana ubierania się, spadek lub wzrost wagi ciała, 

- przewlekły katar, krwawienia z nosa, przekrwione oczy, rozszerzone lub zwężone źrenice, wypryski, 

pocenie się, 

- słodkawa woń oddechu, zapach chemikaliów, nikotyny, alkoholu. 

 RODZICU CHCESZ WIEDZIEĆ WIĘCEJ! 

www. dopalaczeinfo.pl         www. pis.gov.pl        www. narkomania.gov.p          

RODZICU TU ZNAJDZIESZ POMOC ! 

MONAR LUBLIN – 81 – 745 10 10 

 Tel. 800 060 800 –bezpłatna całodobowa  infolinia Głównego    Inspektora Sanitarnego 

Tel. 800 100 100 -   bezpłatna  infolinia dla rodziców w sprawach bezpieczeństwa dzieci 

 


